
 1 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

П Р И К А З  
 

 31 января  2025 года   №  141 
 

О принятии положения об апелляционной  

комиссии Владимирской области 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным совместным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552, Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утвержденным совместным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Рособрнадзора от 

04.04.2023 № 232/551, приказом Министерства образования Владимирской об-

ласти от 27.01.2025 № 116 «Об утверждении положения об апелляционной ко-

миссии Владимирской области», в целях регламентирования действий при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в 2025 году на 

территории Владимирской области 

 

приказываю: 

1. Принять к исполнению с момента вступления в силу приказ Министерства 

образования Владимирской области от 27.01.2025 № 116 «Об утверждении 

положения об апелляционной комиссии Владимирской области». 

2. Обеспечить использование информационно - коммуникационных технологий 

при подаче и рассмотрении в 2025 году апелляций о несогласии с 

выставленными баллами с применением системы проведения апелляций в 

режиме онлайн - трансляции при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования на территории округа Муром. 

3. Определить Управление образования администрации округа Муром местом, 

в котором будет осуществляться прием апелляций и обеспечение 

дистанционной связи участника экзамена, подавшего апелляцию, с членами 

апелляционной комиссии (далее - пункт приема и рассмотрения апелляций). 

4. Назначить ведущего специалиста Управления образования администрации 

округа Муром Комракову С.С. ответственной за приемку апелляций и 

отвечающую за организацию доступа участника экзамена и /или его 

родителей (законных представителей) к онлайн - трансляции заседания 

апелляционной комиссии Владимирской области;  



 2 

5. Назначить ведущего специалиста Управления образования администрации 

округа Муром Сарыкалину Е.А. техническим специалистом, ответственным 

за обеспечение функционирование технических и программных средств 

дистанционной связи участника экзамена, подавшего апелляцию, с членами 

апелляционной комиссии. 

6. Контроль за  исполнением приказа возложить на начальника отдела 

образования Л.М.Седову. 

7.  Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

     Начальник 

Управления образования                                                                      И.И. Раевская 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Готовил: 

         Готовил 

Ведущий специалист   

Согласовано 

Начальник  отдела образования 

 
 

               

                С.С. Комракова                

  

 Л.М.Седова 

 

 

 

Разослать: 

 

дело – 1 экз., в отдел образования – 1 экз.,  

  в ОО - по 1 экз.  
 

 


